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Burdur Hacılar kazılarında

TARIMSAL ÜRETİM
PLANLAMASIYLA;

tarihin izleri...

Burdur'daki Hacılar Büyük Höyük 
kazısının onursal başkanı Arkeo-
log Prof. Dr. Refik Duru'nun 92 
yaşında vefat etmesi, kazı ekibi 
için bu sezonu buruk hale getirdi.

Batı Anadolu'nun tarih öncesi 
dönemine ışık tutan bu kazılar, 
Duru'nun liderliğinde yıllarca süren 
çalışmalarla önemli buluntulara 
ulaştı. 

Kazı Heyeti Başkanı Prof. Dr. 
Gülsün Umurtak, Duru'nun Türk 
arkeolojisine büyük katkılarda 
bulunduğunu ve dürüst bir bilim 
insanı olarak tanındığını belirtti.

Hacılar Büyük Höyük’teki 
kazılar, 5 bin yıl önce kurulmuş bir 
yerleşim yerini ve muhtemelen 
yerel bir krallık merkezi olabilecek 
önemli kalıntıları ortaya çıkarmaya 
devam ediyor.

Tarım ve Orman Bakanlığı tarafından stratejik 
ürünlerde arz güvenliğinin sağlanması için 
uygulamaya alınan tarımsal üretim planlamasıy-
la kaynak kullanımında optimizasyon, verimlilik 
ve tarımsal hasılada artış sağlanması amaçlanır-
ken hasat döneminde üreticilerin pazarlama 
sorunu yaşamalarının önüne geçilmesi hedefle-
niyor.

Üretim planlamasıyla stratejik ürünlerin en 
uygun yerde yetiştirilmesi, kaynak kullanımında 
optimizasyon, verimlilik ve tarımsal hasılada artış 
sağlanması hedefleniyor.

Tarım ve Orman Bakanlığı, stratejik ürünlerde 
arz güvenliğini sağlamak ve tarımsal üretimde 
verimliliği artırmak amacıyla kapsamlı bir tarımsal 
üretim planlaması başlattı. Bu planlama, kaynak 
kullanımını optimize ederek üreticilerin pazarlama 
sorunlarını en aza indirmeyi ve ülkenin tarımsal 
hasılasını artırmayı hedefliyor.

 2024-2027 yıllarını kapsayan bu süreçte 
bitkisel ve hayvansal üretim ile su ürünleri üretimi 
için stratejik planlar devreye alındı. Bu sayede, en 
uygun yerlerde üretim yapılması, doğal kaynakların 
sürdürülebilir kullanımı ve üreticilerin refah 
düzeylerinin yükseltilmesi amaçlanıyor.

7’DE

Nadir bulunan deniz börülcesi, bu hafta Burdur 
Salı Pazarı’nda büyük ilgi gördü. Hem sağlıklı hem de 
lezzetli olan bu bitki bu hafta Burdur Salı Pazarı'nda 
en çok ilgi çeken sebzelerden biri oldu. Pazarın bilinen 
esnaflarından Barış Yılmaz, bu hafta tezgahını deniz 
börülcesi ile renklendirdi.

Günü kurtarmaya çalışıyorlar
Burdur'da kâr bitti! 

Üreticilerin pazarlama
sorunu çözülecek

4 ve 5’TE

Vatandaş 

'köklerini'

araştırdı
3’TE
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Burdur, son dönemde turizmdeki 
büyük atılımlarıyla adından söz 
ettiriyor. 

AK Parti Burdur İl Başkanı 
Mustafa Özboyacı, Burdur’un 
turizm potansiyelini her geçen yıl 
daha da artırdığını ve bu başarının 
Cumhurbaşkanı Recep Tayyip 
Erdoğan’ın liderliğinde belirlenen 
hedeflere ulaşmada önemli bir 
adım olduğunu belirtti. Özboyacı, 
Salda Gölü’nde yakında başlayacak 
ticari balon uçuşları gibi yenilikler-
le Burdur’un turizmdeki cazibesini 
daha da artıracaklarını vurguladı.

AK Parti Burdur İl Başkanı 
Mustafa Özboyacı, Burdur’un 
turizmde hak ettiği değeri almaya 
başladığını belirttiği basın açıkla-
masında, İl Kültür ve Turizm 
Müdürlüğü'nün Cumhurbaşkanı 
Recep Tayyip Erdoğan’ın liderliğin-
de belirlenen turizm hedeflerine 
ulaşmada büyük bir başarı elde 
ettiğini vurguladı. Özboyacı, 
Burdur’un her yıl turizm gelirlerini 
artırdığını ve yakında Salda 
Gölü’nde ticari balon uçuşlarının 
başlayacağını müjdeleyerek, bu 
başarıda emeği geçen herkese 
teşekkür etti.

Burdur'da bu yıl
‘turizm rekoru’
kırılacak mı?

7’DE

Prof. Dr. Adem Korkmaz, 2023 genel 
seçimlerinde AK Parti Burdur birinci sıra 
adayı olarak milletvekili seçildi ve siyasete 
hızlı bir giriş yaptı. 

2014-2023 yılları arasında Mehmet Akif 
Ersoy Üniversitesi'nde (MAKÜ) rektörlük 
yapan Korkmaz, sahada aktif çalışmalarıyla 
dikkat çekiyor. PİAR Araştırma şirketinin 28. 
Dönem Milletvekilleri Performans Ölçümü 
Raporu'na göre, Korkmaz, Akdeniz Bölgesi'n-
deki en başarılı 10 milletvekili arasında yer 
almayı başardı ve yüzde 20,2 oy oranıyla bu 
listeye girdi.
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■ E.S. TUNCEL

■ Kadriye ÇETİN

Burdur Salı Pazarı’nda bu hafta en 
çok ilgi çeken ürün deniz börülcesi 
oldu! Peki, deniz börülcesi nedir ve 
faydaları nelerdir?

Bu hafta Burdur Salı Pazarı'nda en 
çok ilgi çeken sebzelerden biri deniz 
börülcesi oldu. Nadir bulunan bu 
lezzet, Burdur'da da büyük bir hayran 
kitlesine sahip. Pazarın bilinen esnafla-
rından Barış Yılmaz, bu hafta tezgahını 
deniz börülcesi ile renklendirdi. Tek 
tutamı 30 TL, çift tutamı ise 50 TL'den 
satışa sunulan deniz börülcesi, kısa 
sürede tükenerek yoğun ilgi gördü. 
Yılmaz, Burdurluların farklı tatlara açık 
olduğunu belirterek, "Burdurlular 
değişik tatlar denemeyi seviyor. Tezga-
hımıza zaman zaman ejder meyvesi, 
bebek avokado, mango, yaban mersini, 
kuşkonmaz gibi çeşitli tropikal ve Ege 

mutfağına özgü ürünler de ekliyoruz. 
Müşterilerimiz de bu çeşitliliği çok 
seviyor. Hiç denememiş olanlar bile 
görünce gelip tadına bakıyor," dedi.

DENİZ BÖRÜLCESİ NEDİR?
Deniz börülcesi, ıspanakgiller 

familyasına ait bir yeşillik türüdür ve 
aynı zamanda bir sukulent olarak 
bilinir. Yüksek besin değeriyle dikkat 
çeken bu bitki, sağlıklı beslenmeye 
katkıda bulunur. Genellikle deniz 
kenarlarında yetişen deniz börülcesi, 
adını da buradan almıştır.

DENİZ BÖRÜLCESİNİN 
FAYDALARI NELERDİR?

Deniz börülcesi, A, B ve C vitamin-
leri açısından oldukça zengin bir 
bitkidir. Bu vitaminler sayesinde 
vücudun ihtiyaç duyduğu vitaminleri 

karşılar. Deniz börülcesinin faydalarına 
genel olarak bakıldığında, magnezyum 
açısından zengin olduğu için kemikle-
rin güçlenmesini ve kas gelişimini 
desteklediği görülür. İşte deniz börülce-
sinin başlıca faydaları:

Yüksek lif içeriği sayesinde tok 
tutar.

Kilo vermeye yardımcı olur.
Metabolizmayı hızlandırır.
Sindirim sistemini düzenler.
Bağışıklık sistemini güçlendirir.
Detoks etkisi yapar.
Uyku düzenini destekler.
Kabızlığa iyi gelir.
Hücre yenilenmesini destekler.
Zararlı kanser hücreleriyle savaşır.
Guatr rahatsızlığına faydalıdır.
Serbest radikallere karşı korur.
Kalp ritmini düzenleyici etkisi 

vardır.

Genç çiftçi Osman Bülbül, üretim artışına rağmen 
talebin düştüğünü ve maliyetlerin yüzde 50 arttığını 
vurguladı. İşte; Burdur Salı pazarından son durum.

Burdur’un Askeriye köyünde çiftçilik yapan ve Burdur 
Salı Pazarı'nda tezgah açan genç esnaf Osman Bülbül, 
pazar piyasası ve maliyet artışları hakkında önemli 

açıklamalarda bulun-
du.

Babasıyla birlikte 
pazarda domates, 
salatalık, acur, patlı-
can, biber, mısır gibi 
ürünlerin satışını 
yapan Bülbül, ürünleri-
ni kendilerinin ürettiği-
ni belirtti.

Bülbül, “Sezonun 
başında işler iyiydi, 
ancak üretim arttıkça 
satışlar ciddi şekilde 
azaldı. Ürün fazlalığı 
talebi düşürdü. 
Örneğin, biberin ilk 
çıktığında kilosu 50-60 
liraydı, şimdi ise 20 
liraya kadar düştü, 
fakat alıcı bulmakta 

zorlanıyoruz. İlaç, gübre, su gibi maliyetler sezon başın-
dan bu yana yüzde 50 arttı. Kışın kar oranları daha iyi 
oluyor ama yazın günü kurtarmaya çalışıyoruz. Artık 
birçok tüccar pazara bile çıkamıyor. Pazarda bizim gibi 
üretim yapanlar var, kazanç azaldıkça satışa çıkmak da 
zorlaşıyor” diye konuştu.
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İlgilenenlerin ya da ilgililerin bilecekleri gibi, dünya 
da birileri 22 Ağustos tarihini “Melek Gibi Olma Günü’’ 
olarak îlân etmiş! Yani birileri, ağustosun 22’sini, yılda bir 
gün de olsa insanları başkalarına karşı yardım etmeyi iyilik 
yapmayı ve genel olarak daha nâzik ve cömert davranma-
yı teşvik maksatlı bir gün olarak ilân etmiş… 

Ve bugün nerede nasıl ve kimler tarafından îlân edildi 
ve kimler tarafından kutlanıyor ya da kutlanmıyor onu 
bilmiyorum ama; şeytanların cirit attı günümüz dünyasın-
da olmaz olamaz ya bir insan yılda 1 gün ‘melek gibi’ olsa 
ne yazar, olmasa ne yazar! 364 gün şeytan gibi olduktan 
sonra! 

Bizim inanç ve îmanımıza  göre melekler Allah’ın (c.c) 
emir ve yasaklarına harfiyen uyar, ibâdet ve taatte kusur 
işlemezlerken, şeytanlar tam tersin yaparlar ve kendileri 
365 gün, 7x24 Allah’a isyan ettikleri gibi; Allah’ın ‘melek 
gibi kulları dahil’ herkesi yoldan çıkarmak ve isyan 
ettirmek için var güçleriyle çalışırlar ve nefsine uyan insan-

 Tâceddin Dergâhı
Taceddin AKBAŞ

taceddinakbas@gmail.com

lardan bazılarını Allah’a isyan ettirip dinden imandan çıkarırlar… 
Dolayısıyla da insanları cehenneme yakıt ya da aday yaparlar-yap-
maya çalışırlar…

Bu kadar girizgâhtan sonra sözü şimdi de bugün, yani 22 
Ağustos tarihinde kutlanacak olan ‘’Melek Gibi Olma Günü’’ne 
getirmek istiyorum:

Şöyle ki; halkımız arasında dürüst, iyi güzel ve temiz huylu 
insanlar için ‘melek gibi’ denir ve bazı insanlar melek gibi olsalar da 
melek olmaz-olamazlar! Çünkü melekler nurdan yaratılmış varlık-
lardır ve ilk insan olan Hz. Adem (a.s) topraktan, diğer insanlar ise 
bir iki dama sudan yaratılmış, sonradan da ete kemiğe bürünmüş 
canlılardır! O nedenle insanların tamamı nefis taşırlar ve nefisleri 
de insanları bazen günaha ve küfre sokar, bazen de şirke düşürür! 
Yani, Allah’a (c.c) ortaklık izâfe ettirir! 

Kısacası; şeytanların ve şeytanlaşmış insan ve cinlerin aramız-
da cirit attığı günümüz de ‘melek gibi’ insan olmak zor, böyle bir 
insan bulmak da ‘yok’ denecek kadar azdır herhalde! Ki, günümüz-
de ‘melek gibi’ olan insanlara da zaten ‘ahmak, saf…’ gibi yaftalar 
yapıştırıyor, yakıştırmalar ve yapıştırmalar yapılıyor maalesef…

DÜNYAYI YÖNETEN VEYA ÇEKİP ÇEVİRENLER
‘MELEK GİBİ OLMASALAR BİLE; ŞEYTAN GİBİ
OLMASALAR YİNE YETER!!! AMMA VELÂKİN

ONLARIN KAHIR EKSERİYETİ ŞEYTANLAŞMIŞ!
ŞEYTANLAŞTIRILMIŞLAR!!!! DOLAYISIYLA DA
GÜNÜMÜZDE ‘’MELEK GİBİ’’ İNSANLAR BİLE

ŞEYTANLARIN TESİRİ ALTINDA KALIYORLAR!!
Meselâ; dünyayı yöneten ya da yöneticilerini yöneten veya 

çekip çeviren ABD’li, kısaca Batılı Emperyalistler, İsrailli Siyonistler 
ve bunların satılık ya da kiralık, mutemet adamları melek gibi 
olmasalar-olamasalar bile şeytan gibi olmasalar yine yeter… Ve 
böyle insanların yönettiği dünya cennet olmasa dahî bu kadar kan 
ve gözyaşı akmaz, zulüm, vahşet, işkence, kavga, döğüş, yokluk ve 

kıtlık gibi olumsuzluklar başını alıp gitmez-gidemez… Dolayısıyla 
da Yüce Yaratıcı ‘melek gibi’ insanların olduğu bu insanların da 
emr-i bilmâruf yapan, yani iyiliği emredip, kötülüğü nehye-
den-men eden insanların bulunduğu toplumları dünyada cenneti 
yaşatır..!

Velhâsıl-ı kelâm, hülâsâ-i netice; şeytanların ya da şeytanlaş-
mış insanların yönettiği Dünya 22 Ağustos tarihini ‘Melek Gibi 
Olma Günü’ îlân etmiş… Yani iyi niyetli insanlar yılda bir gün bile 
olsa insanların melek gibi olmalarını-olmaya çalışmalarını iste- 
miş… Amma ve lâkin, günümüz insanı 365 günde bir gün olsun 
melek gibi olamıyor… O nedenle biz inananlar melek gibi olma-
sak-olamasak da olmaya çalışalım, en azından şeytanlaşmış insan-
lara benzemeyelim!’ diyor, herkese saygılar sunuyorum. 

        

ŞEYTANLARIN CİRİT ATTIĞI DÜNYA BUGÜN
MELEK GİBİ OLMA GÜNÜ’NÜ KUTLAYACAK

UNUTMAYIN..! YAKTIĞINIZ CAN KADAR
CANINIZ YANACAK VE ÜZDÜĞÜNÜZ 

KADAR ÜZÜLECEKSİNİZ…
Hz. Muhammed (sav)

SENİ SECDEYE GÖTÜRMEYEN ÎMAN
CENNETE NASIL GÖTÜRSÜN?

Hz. Ömer (r.a)
ÖZÜN NEYSE, SÖZÜN O OLSUN…

AHLÂKIN YÜZÜNDEN OKUNSUN…
İNSAN AHLÂKI İLE İNSANDIR,

GÖRÜNTÜSÜ İLE DEĞİL! EĞRİ OK
DOĞRU YOL ALMAZ! VE NİYETİ KÖTÜ
OLANIN ATTIĞI OK BİR GÜN KENDİNE

DÖNER! Hz. Ali (r.a)
ÎMAN ARTIKÇA İMTİHAN DA ARTAR…

KÖTÜLÜK ETME, KÖTÜ DÜŞERSİN,
KUYU KAZMA KENDİN DÜŞERSİN!     

Mevlânâ Celâleddî-i Rûmî (r. aley)

Burdur Salı Pazarı'nın yıldızı:

DENİZ BÖRÜLCESİ
Nadir bulunan deniz börülcesi, bu hafta Burdur Salı Pa-
zarı’nda büyük ilgi gördü. Hem sağlıklı hem de lezzetli 
olan bu bitkinin faydaları ve detayları haberimizde!
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Vatandaşlar,
 devletin hafızasında

 en çok "köklerini" araştırdı

Cumhurbaşkanlığı Devlet 
Arşivleri Başkanlığınca, 
kurumların tarihi hafızala-
rının dijital ortama 
aktarılması ve araştırma-
cıların kullanımına 
sunulması için Ankara ve 
İstanbul'da çalışmalar 
yürütülüyor.

     **********
AA muhabirinin 

başkanlık yetkililerinden 
aldığı bilgiye göre, çalış-
malar kapsamında 
2005'ten bugüne 75 
milyon 875 bin 671 belge 
dijital ortama aktarıldı. 
Belgelerin dijitalleştiril-
mesiyle hem araştırmacı-
lara daha geniş erişim 
imkanı sunulması hem de 
tarihi belgelerin gelecek 
nesillere aktarılması 
sağlanıyor.

Araştırmacılar, 
dijitalleştirilen belgeleri, 
2013'te hayata geçirilen 
belge tarama sistemi 
üzerinden görüp, talep 
edebiliyor. Bugüne kadar 
toplam 3 milyon 720 bin 
63 araştırmacı, 18 milyon 
467 bin 430 arama 
gerçekleştirdi. Sistemde 
incelenen toplam görüntü 
sayısı 41 milyon 225 bin 
164'e ulaşırken, araş- 
tırmacılar bu süreçte 3 
milyon 380 bin 317 bel- 
geyi de satın aldı. 1 Ocak- 
31 Temmuz 2024 tarihle-
rinde sisteme 386 bin 34 
araştırmacı giriş yaparak, 
1 milyon 594 bin 972 
belgeyi aradı. Araştırma-
cılar, sistemde 5 milyon 
626 bin 81 görüntüyü 
inceledi ve 335 bin 355 
belgeyi temin etti.

        En çok 
öğrenciler
kullandı

Yılın ilk yarısında 
sistemi en çok kullananlar, 
yüzde 39,8'le öğrenciler 
oldu. Bunu yüzde 14,5 ile 
kamu görevlileri, yüzde 
9,9 ile öğretim üyeleri ve 
öğretim görevlileri, yüzde 
9,1 serbest meslek men- 
supları takip etti. Araştır-
macılar tarafından en çok 
talep gören fonlar arasın-
da ise Dışişleri Bakanlığı 
Muhtelit Mübadele Komis- 
yonu Tasfiye Talepname-
leri ve Başbakanlık Karar- 
lar Daire Başkanlığı gibi 
fonlar öne çıktı.

            Göçmenlerin yerleştirilme süreçlerine 
                  ilişkin belgelere büyük ilgi
Araştırmacılar, özellikle Romanya ve Bulgaristan'dan 

gelen Türklerin yerleştirilme süreçlerine ilişkin belgelere 
ilgi gösterdi. Bu kapsamda Romanya'dan gelen göçmenle-
rin nerelere sevk ve iskan edildiklerini gösterir göçmen 

sevk kağıtları, 1935-1937 
döneminde Bulgaristan'dan 
gelerek Çorlu, Muğla, Aksa- 
ray ve Lüleburgaz'a ait köy- 
lerde iskan edilen muhacirle-
rin isimleri, verilen arazi 
miktarını gösterir cetveller ile 
çeşitli illere ait defter kayıtları 
en çok görüntülenen dokü-
manlar arasında yer aldı.
Yılın ilk yarısında  805 bin 
821 belge restore edildi

Öte yandan Devlet Ar- 
şivleri, belge niteliği kazan-
mış her evrakı, gelecek 
nesillere kazandırıp "hafıza-
nın muhafızı" olma sorumlu-
luğuyla restorasyon çalışma-
larını da titizlikle yürütüyor.

Bu kapsamda yılın ilk 
yarısında 805 bin 821 sayfa 
belge restore edildi. Resto-
rasyon işlemleri, ulusal ve 
uluslararası kurum ve kuru- 
luşlarca belirlenmiş etik 
kurallar gözetilerek oluşturu-
lan, konunun uzmanlarınca 
yapılıyor. Koruma onarım 
aşamaları 7 bölümden olu- 
şuyor. İlk aşamada belgenin 
mevcut durumunun değerlen-
dirilmesi ve kimliğinin kazan-
dırılması yer alıyor.

Ardından yüzeyde 
biriken kir ve toz temizleniyor. 
Belgenin daha fazla bozul-
masını önlemek için gevşek 
parçaların sabitlenmesi ve 
hasarlı bölgelerin desteklen-
mesi için stabilizasyon 
yapılıyor. Daha sonra belge-
deki yırtıklar, uygun malzeme 
ve yapıştırıcılar ile onarılıyor.

Restorasyonun bir diğer 
bölümünde, varsa belgedeki 
eksik kısımlar uzmanlarca 
tamamlanarak, belgenin 
orijinal haline en yakın du- 
ruma getirilmesi sağlanıyor.

Belgeye ait olmayan, 
veri içermeyen, belge ve 
defterlerin sağlığını tehdit 
eden eski onarımlar ise, 
uygun yöntem ve tekniklerle 
belgeden ayrıştırıldıktan 
sonra restorasyon işlemi 
tamamlanıyor. Koruma 
onarım çalışmaları tamam-
lanmış belgeler, dijital ortama 
aktarılıyor. Dijitalleştirme 
işlemi biten belge ve defterler 
ise asitsiz gömlek ve asitsiz 
karton kutulara yerleştirilerek 
depolama alanlarında 
saklanıyor.

Bu çalışmalar, Türki-
ye'nin zengin arşiv mirasının 
bozulmadan muhafaza edil- 
mesi adına büyük önem 
taşıyor. (AA)
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EKONOMİ

       Tarımsal üretim planlamasıyla, üreticilerin pazarlama sorunu çözülecek
Tarım ve Orman Bakanlığı tarafından stratejik ürünlerde arz güvenliğinin sağlanması için uygulamaya alınan tarımsal üretim 
planlamasıyla kaynak kullanımında optimizasyon, verimlilik ve tarımsal hasılada artış sağlanması amaçlanırken hasat döne-
minde üreticilerin pazarlama sorunu yaşamalarının önüne geçilmesi hede�eniyor.

Üretim planlamasıyla stratejik 
ürünlerin en uygun yerde yetiş-
tirilmesi, kaynak kullanımın-
da optimizasyon, verimlilik ve 
tarımsal hasılada artış sağlan-
ması hedefleniyor.

✔

TARIM
İNFOGRAFİK
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EKONOMİ TARIM
MAKALE

TARIMSAL ÜRETİM 
PLANLAMASIYLA;

üreticilerin 
pazarlama sorunu 

çözülecek
Tarım ve Orman Bakanlığı tarafından stratejik ürünlerde 
arz güvenliğinin sağlanması için uygulamaya alınan 
tarımsal üretim planlamasıyla kaynak kullanımında 
optimizasyon, verimlilik ve tarımsal hasılada artış 
sağlanması amaçlanırken hasat döneminde üreticilerin 
pazarlama sorunu yaşamalarının önüne geçilmesi 
hedefleniyor.

              ************
AA muhabirinin Bakanlıktan edindiği bilgiye göre, 

tarımsal üretim planlamasında, üretilecek ürün veya ürün 
gruplarının arz ve talep miktarlarına göre belirlenmesi 
amaçlanıyor. 

Ayrıca stratejik ürünlerde arz güvenliğinin korunması, 
ülke ihtiyacına göre asgari ve azami üretim miktarlarının 
tespit edilerek arz fazlası veya eksikliğinin oluşmasının 
önüne geçilmesi planlanıyor.

Üretimin planlanmasıyla su kısıtı, sosyoekonomik 
koşullar, pazarlama olanakları, tarımsal altyapı, depolama 
ve işletme kapasitesi, alet ve ekipman varlığı, alan büyüklü-

ğü, hayvan varlığı, çiftçi deneyimleri, su ürünleri avcılığı 
gibi hususlar dikkate alınarak en uygun yerde üretim 
yapılması amaçlanıyor.

Stratejik ürünlerin, en uygun yerde üretilmesi ve 
yetiştirilmesiyle, kaynak kullanımında optimizasyon, 
verimlilik ve tarımsal hasılada artış sağlanması hedefleniyor. 
Hasat döneminde üreticilerin pazarlama sorunu yaşamaları-
nın önüne geçilmesi, refah düzeylerinin yükselmesine katkı 
sağlanması ve iklim değişikliği dikkate alınarak doğal 
kaynakların sürdürülebilir kullanımının temin edilmesiyle 
suyu merkeze alan bir üretim planlaması öngörülüyor. 
Böylelikle üreticiler güçlenirken, tüketicinin de artan 
refahtan pay almasının mümkün olması isteniyor.

Üretim planlaması çerçevesi bitkisel ve hayvansal 
üretim ile su ürünlerini kapsayacak şekilde düzenlendi. Bu 
kapsamda 2024-2027 yıllarına yönelik su ürünleri ve 
hayvansal üretim planları uygulamaya alındı. Hayvansal 
üretimin planlanması için besi, süt ve kanatlı üretimi için 
alternatif gelişim bölgeleri belirlendi.

Su ürünleri üretiminde ise avcılık için hamsi, mavi 
yüzgeçli orkinos, beyaz kum midyesi, deniz patlıcanı, yılan 
balığı, inci kefali, tıbbi sülük avcılığı, yetiştiricilik için 
levrek, çipura, Türk somonu, Akdeniz midyesi planlama 
kapsamına dahil edildi. Bitkisel üretimin planlanması için de 
çalışmalar tamamlandı ve 1 Eylül 2024'te planlı üretime 
başlanacak. Bu kapsamda buğday, arpa, mısır (dane), nohut, 
kuru fasulye, mercimek, ayçiçeği (yağlık), pamuk, soya, 
aspir, kanola, patates, kuru soğan ve yem bitkileri üretim 
planlaması kapsamına alındı. Bu ürünlerin en uygun 
havzalarda yetiştirilmesi için izin verilecek.

                     Uyum çalışmaları
Tarımsal üretim planlamasının uygulanmasını kolaylaştır-

mak ve teşvik etmek için Bakanlık, diğer uygulamaları da 
üretim planlaması ile uyumlaştırma çalışmaları yürütüyor.  Bu 
kapsamda, kayıtlılık, tarımsal destekler, tarımsal krediler, hibe 
programları, işlenmeyen tarım arazilerinin üretime kazandırıl-
ması, tarım arazilerinin izinlendirilmesi, sözleşmeli üretim ve 
tarımsal örgütlerin derecelendirilmesi çalışmaları yapılıyor.

UZMAN
GÖRÜŞÜ;

Tarımsal Üretim Planlama Düşüncesinde 
Farklı Bir Yaklaşım Modeli “Soft Planning”

Türkiye yıllardır dillendirdiği tarımsal üretim planlama modeline geçiyor. 
Modelin sağlıklı çalışması için sözleşmeli üretim esasları de altlık olarak hazırlandı.
Bir önceki Tarım ve Orman Bakanı Sayın Vahit Kirişçi döneminde torba yasa ile kabul edilen 

Planlı Tarımsal Üretim Modeli yasası paydaş çevrelere uzun zamandır anlatılmaya ve ortak bir yol 
haritası bulunmaya çalışılıyor. Torba yasayı çıkaran sayın Vahit Kirişçi değişse de yeni Bakan İbrahim 
YumaklıBey söz konusu çalışmayı daha temkinli olarak sahipleniyor.

Dünya tarihine bakıldığında tarımsal üretim planlaması fikri arazi mülkiyet sahipliliği üreticiler-
de olan ülkelerde ekonomik krizlerin ya da savaşların olduğu dönemde dile getirilmesi dikkat 
çekicidir. 

Nitekim ilk tarımsal üretim planlama ve matematiksel model 1929 yılında ABD de ekonomik 
buhran döneminde geliştirilmiştir. İkinci dünya savaşı döneminde İngiltere (1939-42), İlçe Savaş 
Tarım Planlaması şeklinde bir proje ile ülkede üretilen her üründe ve arazide planlama yapmayı 
denemiştir. O zamanın koşulları planlamayı etkili hale getirememiştir.  İkinci dünya savaşı sonrası 
yeşil devrim ile dünya genelinde üretim patlaması yaşanması tarımsal üretim planlaması fikrini 
rafa kaldırmıştır. Arazi mülkiyeti kamunun inisiyatifinde olan sosyalist ülkelerde ise üretim planlan-
ması yapılsa da beklenen verimlilik 
uzun vadede ortaya konamadığı için 
şekil değiştirmek zorunda kalmıştır.

Bugün dünyada gıda güvencesi 
algısında yaşanan hassasiyet, iklim 
değişikliği, nüfus artışı ve gıda 
milliyetçiliği gibi sebeplerden 
kaynaklı tarım ve gıda ürünleri daha 
da stratejik boyutlara getirmiştir.  
Beklenen olumsuz gelişmeler her 
ülkede farklı arayışlar ortaya konması-
na neden olmaktadır. Günümüzde 
İspanya’nın Galiçya bölgesinde parsel 
bazlı tarımsal üretim planlaması 
çalışmaları yürütülmektedir. Yine 
hakeza AB tarım müktesebatında 
tarımsal üretimin planlaması hedefler 
arasındadır.

Tarımsal üretimin planlanması 
toprak, su, insan, girdi ve finans gibi 
kaynaklarının doğru ve efektif 
kullanılması bakımından önemli bir 
kaldıraçtır. Diğer taraftan gıda arz 
talep dengesinin oluşturulmasında, 
fiyat istikrarı ve enflasyonun kontrol 
altında tutulmasında, toplam faktör verimliliğinin belirlenmesinde, tarımsal sayımın güncel 
tutulmasında ve gıda arzında yaşanabilecek kırılımlarda erken uyarı sisteminin oluşturulmasında 
destek aracı olmaya namzettir. Burada önemli olan planlanmanın nasıl olacağı, hedeflerinin 
doğru tespit edilmesi, planlama için mevcut araçların ve modellerin nasıl geliştirileceğine, veri 
sağlığı konusunda alınacak aksiyonlarda, planlamadan etkilenecek gruplar ile ilgili nasıl aksiyon-
lar alınacağı ve geliştirilecek modelde güven yaratılmasıdır.

Ülkemiz koşullarında hem bitkisel hem hayvansal hem de su ürünleri üretimi planlamak hiç de 
kolay değildir. Yaklaşık 3 milyon üreticinin gelirini ilgilendiren, 7 iklim, 447 havzanın olduğu ve 
yaklaşık 23 milyon hektar tarım alanı, 37 milyon parselin varlığı, 40 milyar dolarlık GSMH üretildiği 
bir iş kolunun merkezi planlama ile yönetmeye kalkışmak içerisinde büyük riskler barındırmaktadır. 
Tasarlanan tarımsal üretim planlaması üretim iradesinin çiftçinin elinden alınıp kamunun(bürokra-
sinin) iradesine geçen bir noktaya evrilmesi arazi sahipliliğin şahıslarda olan ülkelerde geçmiş 
tecrübeler gösteriyor ki asla sürülebilir olamamaktadır. 

Kredi Kayıt Bürosu’nun her yıl düzenli olarak yaptığı Türkiye Tarımsal Görünüm anketinden de 
anlaşılacağı üzere çiftçilere üretme iradesinde ürün tercih edilirken nelere dikkat etikleri sorulan 
anket net ortaya koyuyor. Söz konusu ankette sorulan soru tek seçenek değil, beş farklı seçenek 
söylenebileceği şeklinde yaklaşarak üretme iradesi irdeleniyor. 

Anket sonuçlarına göre üreticisinin ilk tercihi bildiği ürün ekmek şeklindedir.  Diğer karar verme 
sürecini etkileyen faktörler fiyat, piyasa koşulları, Hayvan yemi ve satış/pazarlama özellikleri ön plana 
çıkıyor. Yönetmelikle getirilen sözleşmeli üretim tercihi ise ancak %10 dilimine girebiliyor. Devlet 
desteklerini dikkate alarak ürün tercihi yapan üretici %2, Tavsiye ile ürün tercih ederim diyenin 
oranı %1,5 olarak ölçülüyor.  Söz konusu anket sonuçlarına bakarak üretmede karar iradesinin 
üreticiden alınıp; kamunun ya da komisyonların eline geçmesi “kaş yaparken göz çıkarır mıyız” 
sorusunu sormamıza neden oluyor.

Hal böyle iken nasıl bir sözleşmeli üretim modeli geliştirebiliriz? Bu sorunun cevabı için bazı 
ilkelerin önceden ortaya konması zaruri duruyor. Tarımsal üretim planlamasının ilkeleri olarak 
önerilerimiz şunlardır: Yönlendirici planlama yaklaşımı (Soft Planing), teşvik edici unsurlar, şeffaf, 
güvene dayalı sistem, katılımcı, pazar odaklı, dinamik, bürokratik yükü azaltıcı, kayıtlılığı özendirici, 
sayısal verilere dayalı, kaynak verimliliği amaç edinen, projeksiyon/modellemeler içeren, dijital/eri-
şilebilen karar destek sistemi içeren, erken uyarı mekanizmaları oluşturulan ve sistemin dış ticaret 
ile bağları güçlendirilmiş sistemler bütünü olarak adlandıracağımız organizasyon şeklinde sıralana-
bilir.

Bütün tarımsal özellikler içinde 
planlanması en zor ve meşakkatli olan 
bitkisel üretim kısmıdır. Zira bitkisel 
üretim ürün/toprak/su/iklim/insan/ 
girdi çeşitliliği bakımından kaotiklik 
barındırmaktadır. Üretimin planlanması 
da en çok bu alanda ihtiyaç duyulmak-
tadır; zira kaynak verimsizliği ve 
sürdürülebilir arz talep dengesizliği 
bitkisel üretimde daha çok görülmekte-
dir. 

Ayrıca bitkisel üretim planlaması 
hayvancılığın girdisi olması açısından 
hayvancılık planlaması için de stratejik-
tir. Bu nedenle planlamanın doğru 
tasarlanması, uzun vadede kalıcı so- 
nuçların elde edilebilmesi için veri 
sağlığına, multi disipliner yaklaşım ile 
planlama uzmanlarına ve katılımcı/ço-
ğulcu ve “Tarladan merkeze; merkezden 
tarlaya” işleyen soft planlama modelleri 
ve yaklaşımına ihtiyaç duyulacaktır. 

Soft planlamada amaç üreticinin 
ürün ile ilgili karar verme sürecini yön- 
lendirmek ve karar alırken alternatifleri 

göstererek doğru çeşit tercihlerinin yanında üretim sırasında proseslerinde (besleme, sulama, 
hastalık zararlı kontrolü vs.) yardım edecek karar destekleri ile güçlendirmek sisteme inancı ve 
kayıtlılığı artıracaktır.  Karar destek sistemlerinden elde edilecek sonuçlar hasattan çok önce arz 
fazlası ya da arz açıkları tahmin edileceğinden dış ticaret politikaları doğru miktar ve zamanda 
aksiyonlar ile ülke içi sürdürülebilir gıda arzı sağlanabilecektir.  Diğer taraftan doğru tasarlanmış 
tarımsal üretim planlaması kaynak verimliliği sonuçları alınırken, fiyat dalgalanmaların önüne de 
geçilebilecektir.

Ülkemiz geçmiş dönemlerde ürün bazında üretim planlamasını ve sözleşmeli üretimi şeker-
pancarı, haşhaş, tütün gibi ürünlerde çok başarılı uygulamalar yaptığını biliyoruz. Üretim planlama-
sı konusunda tecrübemiz yok değil.  Mesele bu tecrübelerimiz ülkemiz coğrafyasında geniş ürün 
yelpazesine geliştirebilmektir. Makine aklı, derin öğrenme, Coğrafi Bilgi Sistemi gibi yazılım dünyası-
nın geliştiği çağımızda planlamaya akıl, bilim, veri ve insan odaklı yaklaşırsak; ülke tarımına rekabet-
çi ve dirençli yapı kazandırarak bugün üretimde yaşanan birçok sorunun üstesinden gelebiliriz. 

Doğru planlama aklı ile dünya çapında bir başarı hikayesi yazabiliriz. Yeter ki tarımın ekonomik 
bir faaliyet olduğu gerçeğini kaybetmeyelim.

                                                                  (tarimgundemdergisi.com
                                                  İBRAHİM OĞUZ - Kıdemli Tarım Uzmanı)
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PORTRE CELAL
BAYAR

TÜRK SİYASETİNİN EFSANE İSİMLERİNDEN
CELAL BAYAR’IN VEFATININ 38. YILI

Türkiye'nin üçüncü 
Cumhurbaşkanı Celal Bayar'ın 

vefatının üzerinden 38 yıl geçti

 1883 yılında Bursa'nın Gemlik ilçesinin 
Umurbey köyünde dünyaya gelen Bayar, ilk ve 
ortaöğrenimini Umurbey'de tamamladı. 
Ardından Bursa'da İpek Meslek Yüksekokulu ve 
College Francais de l'Assomption'da eğitim 
gören Bayar, hukuk ve bankacılık alanlarında 
çalıştı. Bayar'ın 1903 yılında evlendiği İnegöllü-
zade Refet Bey'in kızı Reşide Hanım'dan Refi, 
Turgut ve Nilüfer adlı üç çocuğu oldu.

İttihat ve Terakki'nin Bursa'da gizli kolu 
olan "Küme"ye 1907'de giren Bayar, Ege 
bölgesinde cemiyetin çalışmalarını hızlandır-
mak ve bölgedeki etkinliğini artırmak amacıyla 
İzmir'e özel bir görevle gönderildi. Balkan 
Savaşı'nda Bulgar ordularıyla savaşmak üzere 
Bursa'dan gizlice ayrılarak önce İstanbul'daki 
askeri karargaha, oradan da cepheye giden 
Bayar, İzmir'de 1918 yılında işgali engellemek 
ve işgalci kuvvetlere karşı mukavemet oluştur-
mak amacıyla kurulan İzmir Müdafaa-i Hukuk-ı 
Osmaniye Cemiyetinde aktif rol aldı.

İttihatçı kimliği ve hakkındaki tutuklama 
emri yüzünden ismini değiştirmek zorunda 
kalan Bayar, İzmir'in işgali tehlikesi 
belirince, "Galip Hoca" takma adıyla 
zeybek ve köy hocası gibi bölgeyi 
dolaşarak işgale karşı propaganda 
yaptı. 

Aydın işgal edilince halkı 
Yunan kuvvetlerine karşı örgütle-
mek için çalışmalar gerçekleştiren 
Bayar, Balıkesir Kongresi öncesinde 
yapılan toplantıda "Sivil Alay 
Komutanlığı", kongrede ise oy 
birliği ile "Akhisar Milli Alay 
Kumandanlığı" unvanı aldı.

    Atatürk'ün takdir ettiği
         isimlerden oldu
Türkiye Cumhuriyeti'nin 

kurucusu, Milli Mücadele'nin lideri 
Mustafa Kemal Atatürk, Bayar'ın bu 
süreçteki gayretlerini takdirle 
karşıladı. 

Nutuk'ta Bayar'ın ismine yer 
veren Atatürk, şu ifadeleri kullandı:

"Aydın dolaylarında, İzmir'in 

işgalinden sonra, asker ve halktan bazı vatan- 
severler, Yunanlılara karşı savunma, halkı 
cesaretlendirme ve silahlı milli teşkilat kurma 
gayretleriyle çalışıyorlardı. Bu arada İzmir'den 
ad ve kıyafet değiştirerek o bölgeye gitmiş olan 
Celal Bey'in (İzmir Milletvekili Celal Bey'dir) 
gayret ve fedakarlığı anılmaya değer."

Osmanlı Mebusan Meclisi'nin toplanması 
için yapılan 1919 seçimlerinde Saruhan 
(Manisa) mebusu adayı olarak gösterilen Celal 
Bayar, milletvekili seçilerek İstanbul'da top- 
lanacak son Osmanlı Mebusan Meclisi'ne 
katılma hakkını elde etti. İstanbul hükümetinin 
"arananlar ve yakalanacaklar" listesinde yer 
almasına rağmen Bayar, 12 Ocak 1920'de 
toplanan son Osmanlı Mebusan Meclisi'ne 
Saruhan Sancağı milletvekili olarak katıldı.

İstanbul ve Osmanlı Mebusan Meclisi, 16 
Mart 1920'de işgal edilirken, Milli Mücadele 
taraftarı vekiller Malta'ya sürgüne gönderildi. 
Ancak Bayar, Meclis'in işgal edileceği haberini 
önceden öğrendiği için Malta'ya sürgün 
edilmekten son anda kurtuldu. Malta'ya 
sürgüne gönderilenler haricindeki Osmanlı 
Mebusan Meclisi üyeleri, Milli Mücadele'nin 
merkezi Ankara'da toplanmaya başladı.

       Yeni Cumhuriyetin
     İktisat Bakanı oldu
Bayar, Atatürk'ten aldığı 

talimatla Anzavur Ayaklanması'nı 
bastırma görevini yerine getirdiği 
sıralarda, Büyük Millet Meclisi 23 
Nisan 1920'de Ankara'da açıldı. Bu 
nedenle Bayar, Meclis'e 2 hafta geç 
katıldı. Birinci Büyük Millet Meclisi'n-
de milletvekili olarak görev alan 
Bayar, 27 Şubat 1921'de İktisat 
Bakanı oldu. Lozan Barış Konferan-
sı'na danışman göreviyle katılan 
Bayar, Osmanlı borçları ve bunların ödeme 
şekliyle ilgili önerisiyle dikkatleri üzerine çekti. 
Borçların altın yerine kuponla ödeme yöntemi-
ni öneren Bayar, böylece genç Cumhuriyetin 
ekonomik yükünün büyük oranda hafifletmesi-
nin zeminini hazırladı.

1923 seçimlerinden sonra İkinci Büyük 
Millet Meclisi'ne İzmir milletvekili olarak giren 
Bayar, 1924 yılının mart ayında Mübadele, 
İmar ve İskan Bakanlığına atandı ve İş Banka-
sı'nın kuruluşunu organize etmek üzere aynı 
yılın temmuz ayında bu görevinden istifa etti. İş 
Bankası'nın kurulmasında önemli rol oynayan 
Bayar, 1932 yılına kadar bankanın genel mü- 

dürlüğünü üstlendi.
Bayar, 1932-1937 
yılları arasında 
İktisat Bakanlığı 
görevini sürdürür-
ken, 1937-1939 
yılları arasında 
başbakanlık yaptı.

Türkiye'nin 
üçüncü
cumhurbaşkanı 
seçildi

Mustafa Kemal 
Atatürk'ün 10 Kasım 
1938 yılında vefat 
etmesinin ardından 
Celal Bayar, Mareşal 
Fevzi Çakmak ile 
istişare ederek, 
aralarında yaşanan 
birçok görüş ayrılı- 
ğına rağmen İsmet 
İnönü'nün Cumhur-

başkanı seçilmesini destekledi. Bayar, daha 
sonra siyasi yaşamını İzmir milletvekili olarak 
sürdürdü.

Çok partili siyasi yaşamın başlaması üze- 
rine 1946 yılının ocak ayında Adnan Menderes, 
Fuat Köprülü ve Refik Koraltan ile Demokrat 
Parti'yi (DP) kuran Bayar, parti başkanlığına 
getirildi. Mayıs 1950'de halkın büyük desteğiy-
le iş başına gelen DP iktidarında, Celal Bayar 
Cumhurbaşkanı, Refik Koraltan TBMM Başkanı 
oldu. 

Birinci Adnan Menderes hükümeti 22 Ma- 
yıs 1950 tarihinde göreve başladı.Bayar, 22 
Mayıs 1950'de Türkiye Büyük Millet Meclisince 
Türkiye'nin üçüncü cumhurbaşkanı seçildi.

      Yassıada'da yargılandı
Demokratikleşme ve özgürleşme alanında 

önemli çalışmalara imza atan Bayar ve arkadaş-
larının "Yeter söz milletin" sloganıyla çıktıkları 
yol, 27 Mayıs 1960 askeri darbesiyle son buldu. 
Cumhurbaşkanı Celal Bayar, Başbakan Adnan 
Menderes, hükümet üyeleri, DP'li milletvekille-
ri, Genelkurmay Başkanı Orgeneral Rüştü Er- 
delhun ile asker ve bazı üst düzey kamu görev- 
lileri gözaltına alındı. Tüm tutuklular, Yassıada'da 
hapsedildi.

Yassıada'daki yargılamalar, 14 Ekim 1960'ta 
başlayıp 15 Eylül 1961'de karara bağlandı. Top- 
lam 19 dosyada toplanan davalar, "Anayasayı 
ihlal" davasıyla birleştirildi. Yargılamalar neti- 
cesinde Bayar, 15 Eylül 1961'de Yassıada Mah- 
kemesi tarafından idama mahkum edildi. Yaş 
haddi nedeniyle cezası, müebbet hapse çevri- 
len Bayar, 7 Kasım 1964'te rahatsızlığı nedeniy-
le serbest bırakıldı.

Celal Bayar, 22 Ağustos 1986'da İstanbul'da 
vefat etti. (AA)

ATATÜRK ve BAYAR
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Fenerbahçe’nin efsane futbolcusu Kerim 
Zengin, Burdur’da minik futbolcularla 
buluştu. Fenerbahçe'nin 2006-2007 
sezonunda şampiyonluk yaşayan 
kadrosunda yer alan milli futbolcu 
Kerim Zengin, Alanyaspor Burdur 
Futbol Okulu'nu ziyaret ederek, gelece-
ğin futbol yıldızlarıyla bir araya geldi.

Alanyaspor Burdur Futbol Okulu’na 
gerçekleştirdiği ziyarette, Zengin'i karşıla-
rında gören futbol okulu öğrencileri 
büyük bir heyecan yaşadı. Zengin, minik 

futbolcularla tek tek ilgilenerek onlarla 
sohbet etti, futbol üzerine deneyimlerini 
paylaştı.

Ziyaret, öğrencilerin formalarının 
imzalanması ve hatıra fotoğraflarının 
çekilmesiyle son buldu.

Alanyaspor Burdur Futbol Okulu, 
Kerim Zengin’in ziyaretinden dolayı 
memnuniyetlerini dile getirerek, teşek-
kürlerini iletti.

Okul tarafından yapılan açıklamada, 
"Fenerbahçe’nin 2006-2007 sezonu 

şampiyonluk kadrosunda yer alan, 
Dinamo Kiev ve Randers maçlarında 
attığı gollerle hatırlanan milli futbolcu 
Kerim Zengin’i Burdur’da ağırladık. 
Öğrencilerimizle buluşarak onlara 
tavsiyelerde bulunan Kerim Zengin’e 
kulübümüz adına teşekkür ediyor, 
antrenörlük kariyerinde başarılar diliyo-
ruz. Gelecekte de Türk futbolunun efsane 
isimlerini çocuklarımızla buluşturmaya 
devam edeceğiz" ifadeleri kullanıldı.

2023 genel seçimleri öncesinde aktif siyasete 
atılarak AK Parti Burdur birinci sıra adayı 
olarak milletvekili seçilen Prof. Dr. Adem 
Korkmaz, sahalara ve siyasete giderek ısınıyor.  
Ülkemizin önde araştırma şirketlerinden PİAR, 
bölgelerde en başarılı milletvekilleri çalışma-
sında AK Parti Burdur Milletvekili Adem Kork-
maz, Akdeniz Bölgesi'ndeki en başarılı 10 
milletvekili arasına girmeyi başardı.

2014-2023 yılları arasında iki dönem 
Burdur'da Mehmet Akif Ersoy Üniversitesi'nde 
(MAKÜ) Rektörlük yapan mayıs 2023 genel 
seçimleri öncesinde aktif siyasete atılarak AK Parti 
Burdur birinci sıra adayı olarak milletvekili seçilen 
Prof. Dr. Adem Korkmaz, sahalara ve siyasete 
giderek ısınıyor. 

Ülkemizin önde araştırma şirketlerinden 
PİAR, bölgelerde en başarılı milletvekilleri çalış-
masında AK Parti Burdur Milletvekili Adem 
Korkmaz, Akdeniz Bölgesi'ndeki en başarılı 10 
milletvekili arasına girmeyi başardı.

PİAR Araştırma şirketi Milletvekilleri perfor-
mans ölçüm raporuna göre 7 bölgenin 'en başarılı' 
milletvekillerini seçti. Korkmaz Akdeniz bölgesin-
de ilk on milletvekili arasına girdi.

PİAR Araştırma, son yayınladığı araştırma 
verilerinde 28. Dönem Milletvekilleri Performans 
Ölçümü Raporu'nu kamuoyuyla paylaştı. 10-17 
Ağustos tarihleri arasında yapılan araştırmada 
Akdeniz Bölgesinden en başarılı 10 milletvekilinin 
isimleri ve yüzdeleri açıklandı. Akdeniz Bölgesin-
de; Meclis çalışmaları, bölgesel çalışmalar ile 
halkla ilişkilerinin değerlendirildiği ve ‘ilinizin en 
başarılı milletvekili hangisidir?’ sorularının 
sorulduğu araştırmada Yüzde 20’nin üzerinde 
kalan 10 milletvekilinin adı açıklandı.

AK Parti Burdur Milletvekili Adem Korkmaz, 
ölçüm raporuna göre; ilk onda yer almayı başara-
rak yüzde 20,2 ile listeye girdi. Ayrıca listeye; CHP 
Mersin Milletvekili Ali Mahir Başarır yüzde 42,4 
AK Parti Hatay Milletvekili Hüseyin Yayman Yüzde 
32,5 CHP Isparta Milletvekili Hikmet Yalım Halıcı 
Yüzde 27,4 CHP K.Maraş Milletvekili Ali Öztunç 
Yüzde 26,3 AK Parti Adana Milletvekili Ömer Çelik 
Yüzde 25,9 DEM Adana Milletvekili Tülay 
Hatimoğlu Oruç Yüzde 23,4 DEVA Mersin Millet-
vekili Mehmet Emin Ekmen Yüzde 22,5 AK Parti 
Antalya Milletvekili Mustafa Köse yüzde 21,7 İYİ 
Parti Antalya Milletvekili Uğur Poyraz yüzde 21,4 
AK Parti Burdur Milletvekili Adem Korkmaz 
Yüzde 20,2.

Burdur, turizmdeki büyük atılımla-
rıyla dikkat çekiyor. Burdur AK 
Parti İl Başkanı Mustafa Özboyacı 
faaliyet raporunu açıkladı.

AK Parti Burdur İl Başkanı 
Mustafa Özboyacı, Burdur’un 
turizmde hak ettiği değeri almaya 
başladığını belirttiği basın açıklama-
sında, “Burdur İl Kültür ve Turizm 
Müdürlüğümüz, Cumhurbaşkanımız 
Sayın Recep Tayyip Erdoğan’ın 
liderliğinde belirlenen turizm 
hedeflerine ulaşmada büyük bir 
başarı elde etti. Bu başarıya katkı 
sunan herkese teşekkür ediyoruz. 
İlimiz, her yıl turizm gelirlerini 
artırmayı başardı. Ayrıca, Salda 
Gölü’nde ticari balon uçuşlarının 
yakında başlayacağını müjdelemek 
isterim. Faaliyetlerimizle konuşaca-
ğız, işte Burdur'da kültür ve turizm 
alanında yapılan çalışmaların 
detayları…” dedi.

BURDUR İL KÜLTÜR VE 
TURİZM MÜDÜRLÜĞÜ 
2023-2024 FAALİYETLERİ:

Sürdürülebilir Turizm Toplantısı: 
9 Mart 2023’te, Burdur'da sürdürüle-
bilir turizmi geliştirmek ve turizmi 
12 aya yaymak amacıyla yapılan 
toplantıda, turizm sektörü temsilcile-
ri ve İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü 
yetkilileri bir araya geldi.

Turizm Paydaş Toplantısı: 20 
Mart’ta, turizm sektöründeki mevcut 
sorunlar ve çözüm önerileri üzerine 
bir toplantı düzenlendi. Toplantıda, 
sektördeki paydaşlar arasında daha 
iyi bir koordinasyon sağlanması 
hedeflendi.

Turizm Destinasyon Çalışması: 
11 Nisan 2023’te, Burdur’un turizm 
potansiyelini artırmak ve altyapı 
sorunlarını çözmek için bir dizi 
çalışma başlatıldı. Teknik tanıtım 
gezilerinin yapılmasına karar verildi.

Tarihi Eserlerin Geri Getiril-

mesi: Amerika’ya yasadışı yollarla 
kaçırılan Burdur’a ait tarihi eserler, 
31 Mart’ta düzenlenen bir törenle 
geri alındı. Eserlerin geri kalanının 
ise Eylül ayında getirilmesi planlanı-
yor.

Turizm Tanıtım Çalışmaları: 
Burdur, çeşitli etkinliklerle yurt içi ve 
yurt dışından gelen misafirlere 
tanıtıldı. Sagalassos Antik Kenti’ne 
yapılan turlar, Türk Süsleme Sanatla-
rı Sergisi, sıcak hava balonu tanıtım 
faaliyetleri gibi etkinlikler düzenlen-
di.

Türk Mutfağı Haftası: 21-27 
Mayıs 2023 ve 2024 yıllarında 
düzenlenen Türk Mutfağı Haftası 
etkinlikleri ile Burdur mutfağı 
dünyaya tanıtıldı.

Basın ve Influencer Ağırlama-
ları: Burdur, çeşitli ülkelerden gelen 
basın mensupları ve influencerlar 
için düzenlenen etkinliklerle tanıtıl-
dı. Misafirlere Burdur’un kültürel ve 
doğal zenginlikleri tanıtıldı.

Sagalassos Sky Ultra: 11-12 
Kasım tarihlerinde düzenlenen koşu 
organizasyonuna 156 sporcu katıldı. 
Etkinliğin 2024 yılında daha geniş 
bir katılımla gerçekleştirilmesi 
planlanıyor.

Gül Yolu Projesi: 2024 Mayıs 
ayında ilan edilen Gül Yolu Projesi 
ile Burdur’un gül ve lavanta turizmi-
nin daha geniş kitlelere tanıtılması 
hedefleniyor.

Salda Gölü Sıcak Hava Balonu 
Turları: Salda Gölü’nde sıcak hava 
balonu turları, 14 Temmuz 2024 
tarihinde tanıtıldı ve Ağustos ayı 
itibariyle turlar başladı.

Çapraz Tanıtım Faaliyetleri: 
Burdur’un turistik noktalarında 
yapılan çapraz tanıtım çalışmalarıyla 
ildeki ziyaretçi sayılarının artırılması 
hedefleniyor. Bu kapsamda, müze ve 
ören yerlerinde tanıtım panoları 
yerleştirildi.

GÜNDEM

ADEM KORKMAZ

PİAR'ın araştırmasında Akdeniz Bölgesi'ndeki

en başarılı vekillerden biri de;

■ YENİ GÜN MEDYA ■ HABER MERKEZİ

■ HABER MERKEZİ

Fenerbahçe efsanesi, 
Burdur’da geleceğin 
yıldızlarıyla buluştu



22 Ağustos 2024 PerşembeSayfa / 8 arka kapak GÜNDEM HACILAR HÖYÜĞÜ

Burdur'daki Hacılar Büyük Höyük'ün onursal 
kazı başkanı Arkeolog Prof Dr. Refik Duru'nun 
92 yaşında hayatını kaybetmesi nedeniyle 
öğrencileri bu yıl buruk bir sezon geçiriyor...

Batı Anadolu'nun tarih öncesi devrine ışık 
tutan ve 5 bin yıllık bir krallığın izlerini taşıyan 
Hacılar Büyük Höyük kazısı bu sezon, arkeoloji-
nin duayenleri arasında gösterilen kazının 
onursal başkanı Prof. Dr. Refik Duru'nun yoklu-
ğunda devam ediyor.

İstanbul Üniversitesi Edebiyat Fakültesi 
Arkeoloji ve Prehistorya Bölümü'nde 1969'da 
doçent, 1978'de profesörlük ünvanı alan Duru, 
kesintisiz 63 yıl süren arkeoloji araştırmalarıyla 
ilgili 18 kitap ve 120'yi aşkın makale yayınladı.

Üniversiteden emekli olduktan sonra 
Kuruçay, Höyücek, Bademağacı ve Yassıhöyük'te 
kazı çalışmalarını yürüten Duru, 2011'den sonra 
Hacılar Büyük Höyük kazısına onursal başkan 
olarak katılıyordu.

Ömrünü höyük kazılarına adayan ve ar- 
keoloji dergilerince mesleğin duayenleri 
arasında gösterilen Duru, ilerlemiş yaşına 
rağmen Bur- dur'un merkeze bağlı Hacılar 
köyünde devam eden kazılara her sezon 
geliyordu.

Ömrünün son yıllarını kazı alanında geçiren 
Duru, rahatsızlığından dolayı 2023'teki kazı 
sezonuna gelemedi ancak İstanbul'daki evinden 
kazı ekibine destek vermeyi telefonla sürdürdü.

Refik Duru'nun İstanbul'daki evinde 26 
Şubat Pazartesi günü 92 yaşında hayata gözlerini 
yumması nedeniyle Hacılar Büyük Höyük kazı 
heyeti, bu yılki kazı sezona buruk başladı.

"Arkeoloji onun hayatının 
çok önemli bir parçasıydı"

Duru'nun izinden giden öğrencisi Kazı 
Heyeti Başkanı Prof. Dr. Gülsün Umurtak, AA 
muhabirine, onursal kazı başkanlarını kaybetme-
nin üzüntüsünü yaşadıklarını söyledi.

Asistan olarak 1984'te Duru'nun yanında 
çalışmaya başladığını belirten Umurtak, birlikte 
uzun yıllar kazı yaptıklarını aktardı.

Umurtak, ilk defa kazı sezonuna hocaları 
Refik Duru'suz başladıklarına değinerek, kendisi-
nin Türk arkeolojisine önemli katkılarda bulun-
duğunu anlattı.

Duru'nun en önemli özelliğinin kazılarda 
bulduğu malzemelerin bir an önce akademik 
yayınını yazmak olduğunu vurgulayan Umurtak, 
"Pek çok kitap ve makale yayınladı. Dürüst bir 
bilim insanı olarak hayatını ve misyonunu 
tamamladı. Biz de onun yolunda devam edece-
ğiz." dedi.

Umurtak, onursal başkanları Duru'nun her 
zaman fikirlerine başvurduklarını dile getirerek 
şöyle konuştu:

"Son sene 'Ben gelmeyeyim artık zor oluyor.' 
dedi. Görmesi çok iyi değildi, kazı alanında 
düşmekten korkuyordu. O yüzden 2023'te 
gelemedi ancak aklı hep buradaydı, telefonla her 
gün bizden bilgi alıyordu. Burada yaptıklarımızı 
duyunca mutlu oluyordu. Arkeoloji onun hayatının 
çok önemli bir parçasıydı. Geçen 10 Ağustos 
doğum günüydü. Biz burada onu anarak tatlı 
yedik, sanki yanımızdaydı, her an onu anıyoruz."

"Burası bir beylik veya
krallık merkezi olabilir"

Hacılar Büyük Höyük kazılarına ilişkin de 
bilgi veren Umurtak, "İlk Tunç Çağı dediğimiz 
milattan önce 
3'üncü bin yılın ilk 
100 yıllarında 
kurulan bir 
yerleşim yeri. 
Yerleşmenin en 
kuzeyinden 
güneyine kadar 
olan bütün batı 
yarısının savunma 
sistemini 12 yılda 
açığa çıkardık. İki 
giriş kapısı ile 
kentte yaşayanların 
kaldıkları 50 yapıyı 
ortaya çıkardık." 
ifadelerini kullandı.

Umurtak, kazdıkları höyüğün yerel bir 
beylik veya krallık merkezi olabileceğine işaret 
ederek, "Beş bin yıl önce kurulmuş yöresel bir 
krallık burada tarım ve hayvancılık yapmış. 
Herhalde büyük bir zenginliği barındırmakta ki o 
nedenle büyük ve güçlü sur (savunma) sistemini 
kurdular. Burada Sümerler'de olduğu gibi bir yazı 
sistemi henüz yok ancak burası da diğer ögeler 
bakımından kentleşme sürecine geçmiş." diye 
konuştu.

Hacılar Büyük Höyük'te bugüne kadar 
kentleşmenin izlerini veren birçok buluntuya 
rastladıklarını dile getiren Umurtak, savunma 
sisteminin içinde evcilleştirilmiş çok fazla köpek 
ve domuz kemiği bulduklarını, o dönem bölgenin 
zengin bir fauna ve floraya sahip olduğunu bu- 
luntulardan öğrendiklerini kaydetti.

Batı Anadolu'nun tarih öncesi dönemine ışık tutan ve 5 bin yıllık bir krallığın izlerini taşıyan Hacılar Büyük Höyük kazısı, bu yıl buruk bir şekilde devam 
ediyor. Arkeolojinin duayen isimlerinden Prof. Dr. Refik Duru'nun onursal başkanlığını yaptığı kazılar, 92 yaşında hayatını kaybeden Duru'nun yokluğun-
da sürdürülüyor. İstanbul Üniversitesi'nde yıllarını arkeolojiye adayan Duru, emeklilik sonrası da Kuruçay, Höyücek, Bademağacı ve Yassıhöyük gibi 
önemli kazılarda görev aldı. Ömrünün son yıllarını Burdur’un Hacılar köyündeki bu kazı alanında geçiren Duru, Türk arkeolojisine sayısız katkıda bulun-
du. 2023 sezonuna katılamasa da, kazıya olan ilgisini telefonla sürdüren Duru'nun yokluğu, öğrencileri ve meslektaşları tarafından derinden hissediliyor.

Kazı Başkanı Prof. 
Dr. Gülsün
 Umurtak:

 "Pek çok kitap ve 
makale yayınladı. 
Dürüst bir bilim 

insanı olarak 
hayatını ve misyonu-
nu tamamladı. Biz 
de onun yolunda 
devam edeceğiz"

■ AA

Duayen Arkeolog Refik Duru'suz aranıyor!..
5 BİN YILLIK KRALLIĞIN İZLERİ

Hacılar Büyük
 Höyük'te ilk kez 

Refik Duru'suz
kazı sezonu 

başladı


